responderá integralmente pelos danos e consequências que porventura venham a 

ocorrer em decorrência desta escolha, ficando a CONTRATADA, desde já, eximida 

de quaisquer responsabilidades. 

IV – DO VALOR DO CONTRATO E MULTA POR ATRASO 

Cláusula 4ª. O valor total para a execução da obra é de R$ 1.022.347,66 (um milhão 
vinte e dois mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos), valor 
este que o (a) CONTRATANTE pagará à CONTRATADA de acordo com o orçamento 
e cronograma físico financeiro da obra, ambos vinculados a este contrato, sendo o 
valor de entrada a seguir descrito. 

• Entrada no valor de R$ 108.638,70 (cento e oito mil seiscentos e trinta e oito 
reais e setenta centavos), no ato da assinatura deste Contrato, para início da 
obra.;  

• As parcelas subsequentes deverão ser pagas conforme medições previstas no 
cronograma físico financeiro da obra.  

Cláusula 5ª. O valor total para a execução da obra contempla o pagamento de